
PROT.5756

Forlimpopoli, 19 MARZO 2022

ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO. 

Valutazione candidature per incarico di PROGETTISTA per la  realizzazione del PON 
FESR di cui all’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021 

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale 

(FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480
del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Cod. Identificativo Progetto:  13.1.1A-FESRPON-EM-43                  CUP:  B79J21008390006
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la  nostra  proposta  progettuale:  Candidatura  N.  1056803  -    FESR  REACT  EU  -
Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la delibera  del Consiglio d’Istituto, con la quale è stata approvata la presentazione della
candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FESR, di cui all’Avviso prot. 20480 del
20/07/2021; 
  
VISTA la  nota  del  M.I.  Prot.  AOODGEFID  –  0040055  del  14/10/2021,  con  la  quale  viene
autorizzato il progetto di questo istituto con titolo : Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli
edifici scolastici; 

VISTO il  decreto  PROT.5071 di assunzione delle somme autorizzate nel programma annuale
2022;  



CONSIDERATO  che  per  la  realizzazione  del  suddetto  progetto  è  necessario  reperire  e
selezionare personale esperto per l’attività di  PROGETTAZIONE E COLLAUDO 

VISTO l’Avviso di selezione  - prot.n .5148   del 10/03/2022     -  per il conferimento dell’ incarico
di Progettista nell’ambito del PON (FESR)  : 

Sottoazione Codice
identificativo 

Titolo progetto Importo    
Finanziato 

Stato del
progetto 

13.1.1A 13.1.1A-
FESRPON-EM-43

Cablaggio  strutturato  e
sicuro  all’interno  degli
edifici scolastici 

€ 51.433,89 Approvato con nota
prot. 

AOODGEFID-
0040055 del 
14.10.2021 

 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali
Europei 2014-2020”;  

CONSIDERATO che  agli  atti  della  scuola  non  sono   pervenute    candidature  da  parte  del
Personale interno all’Istituto;

CONSIDERATO che è pervenuta un’unica   candidatura per la figura di Progettista e che la
domanda di partecipazione è stata compilata, prodotta regolarmente e protocollata entro i
termini previsti; 

CONSIDERATO che è pervenuta un’unica   candidatura per la figura di Collaudatore  e che
la domanda di partecipazione è stata compilata, prodotta regolarmente e protocollata entro i
termini previsti; 

VALUTA 

Le seguenti candidature pervenute per la figura di collaudatore 

1- Personale interno ASIOLI CLAUDIO   - 

e appronta il seguente prospetto comparativo

Titoli ed esperienze lavorative
Criteri di attribuzione del

punteggio punti

 titolo di studio :

Laura magistrale in informatica o equivalente Punti 12

//

laurea triennale in informatica o equivalente Punti  5 //

Diploma  di  perito  elettrotecnico  –
elettronico- o equivalente

Punti  3 3

Master universitari, dottorato di ricerca, corso
di  perfezionamento universitario della durata
di almeno 1 anno attinente il settore in cui si
concorre

Punti 2  per ogni esperienza

(max 10/ p.)

//



Partecipazione  a  corsi  di  formazione  o
aggiornamento  attinente  il  settore  in  cui  si
concorre

Punti 2 per ogni esperienza

Max. 10

//

Esperienza  in  qualità  di  progettista  e/o
collaudatore in precedenti P.O.N.

Punti 2 per ogni esperienza
dello stesso ruolo

Punteggio dimezzato per
esperienze nell’altro ruolo

Max 10 p.

//

Esperienze  lavorative  e/o  professionali
attinenti il settore in cui si concorre

Punti 5 per ogni anno di
esperienza

Max  25

25

Certificazioni  competenze  informatiche
attinenti il settore in cui si concorre

Punti 3  per ogni esperienza

Max. 12

3

Buona conoscenza della piattaforma MEPA

Punti  5

5

Buona  conoscenza  della  piattaforma
informatica  ministeriale  per  la  gestione  dei
P.O.N. Punti 5

5

Competenza in materia di sicurezza sui luoghi
di lavoro

Punti 3 //

PUNTI 41

Le seguenti candidature pervenute per la figura di Progettista

1- Personale esterno  RUGHI  MARCO   - 

e appronta il seguente prospetto comparativo

Titoli ed esperienze lavorative
Criteri di attribuzione del

punteggio punti

 titolo di studio :

Laura magistrale in informatica o equivalente Punti 12

//

laurea triennale in informatica o equivalente Punti  5 //

Diploma  di  perito  elettrotecnico  –
elettronico- o equivalente

Punti  3 3



Master universitari, dottorato di ricerca, corso
di  perfezionamento universitario della durata
di almeno 1 anno attinente il settore in cui si
concorre

Punti 2  per ogni esperienza

(max 10/ p.)

//

Partecipazione  a  corsi  di  formazione  o
aggiornamento  attinente  il  settore  in  cui  si
concorre

Punti 2 per ogni esperienza

Max. 10

10

Esperienza  in  qualità  di  progettista  e/o
collaudatore in precedenti P.O.N.

Punti 2 per ogni esperienza
dello stesso ruolo

Punteggio dimezzato per
esperienze nell’altro ruolo

Max 10 p.

2

Esperienze  lavorative  e/o  professionali
attinenti il settore in cui si concorre

Punti 5 per ogni anno di
esperienza

Max  25

25

Certificazioni  competenze  informatiche
attinenti il settore in cui si concorre

Punti 3  per ogni esperienza

Max. 12

12

Buona conoscenza della piattaforma MEPA

Punti  5

5

Buona  conoscenza  della  piattaforma
informatica ministeriale per la gestione dei
P.O.N. Punti 5

5

Competenza  in  materia  di  sicurezza  sui
luoghi di lavoro

Punti 3

3

PUNTI 65

DISPONE 

la seguente graduatoria:

PROGETTISTA



Posizione Cognome e nome Punteggio attribuito

1 RUGHI MARCO 65

COLLAUDATORE

Posizione Cognome e nome Punteggio attribuito

1 ASIOLI CLAUDIO 41

  Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo entro  TRE giorni dalla sua pubblicazione. 

            

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                        Prof.ssa Mariella Pieri 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


	Prof.ssa Mariella Pieri

